Дело №2-29-4/2021

(2-29-135/202)

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть

27 января 2021 года                                                                                                       г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым,  г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36В, Черкашин А.Ю., при секретаре судебного заседания Абиева Э.К., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарай гражданское дело по исковому заявлению  Кустола Михаила Михайловича к АО «СК ГАЙДЕ», третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора – ФИО., ФИО, о взыскании денежных средств,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования удовлетворить частично.

Взыскать с АО «СК ГАЙДЕ»  в пользу Кустола Михаила Михайловича невыплаченную часть расходов на оплату эксперта  в сумме 3 263 (три тысячи двести шестьдесят три) рубля 00 копеек.

Взыскать с АО «СК ГАЙДЕ»  в пользу Кустола Михаила Михайловича, в счет возмещения морального вреда  в сумме 500 (пятьсот) рублей 00 копеек.

Взыскать с АО «СК ГАЙДЕ»  в пользу Кустола Михаила Михайловича, судебные расходы на оплату услуг представителя и получение квалифицированной юридической помощи в сумме 15 000 рублей (пятнадцать тысяч)  00 копеек.

Взыскать с АО «СК ГАЙДЕ»  в пользу Кустола Михаила Михайловича, почтовые расходы  в сумме 1 340 (одна тысяча триста сорок)  40 копеек.

Взыскать с АО «СК ГАЙДЕ»  в пользу Кустола Михаила Михайловича,  расходы по оплате услуг нотариуса  в сумме 2 310 (две тысячи триста десять)  00 копеек.

Взыскать с АО «СК ГАЙДЕ»,  в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 872 (восемьсот семьдесят два) рубля 40 копеек на счет отделения по Республике Крым, корреспондентский счет банка счет № 40102810645370000035, счет получателя платежа – 03100643000000017500, получатель – УФК по Республике Крым (ИФНС России по Бахчисарайскому району), КПП 910401001, ОКТМО 35604101, код бюджетной квалификации 18210803010011050110, ИНН получателя 9104000026, БИК 013510002.

В удовлетворении остальной части иска отказать.

        Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья

              А.Ю. Черкашин